Một số vị trí ngói bị bong tróc, một số rui
bị ẩm mục, nhất là ở đuôi mái sau của tiền đường. Nhiều mảng tường sau của
tiền đường bị bong rộp lớp vữa vôi bên ngoài.

VI. Hiện vật trong di tích:
Hiện ở di tích còn lưu giữ tấm bia đá được gắn trên tường và một thanh

gỗ (xà cò) có cùng niên đại là Khải Định thứ 7 (1922). Ngoài ra, ở di tích không
có hiện vật nào khác ngoại trừ một số vật thờ tự: chân đèn, nồi hương bằng sứ
hiện đại.
VII. Giá trị lịch sử, khoa học, nghệ thuật, văn hóa:

Sự tồn tại của di tích góp phần minh chứng cho quá trình cộng cư, lập
làng của cư dân Hội An nói chung, của địa phương nói riêng trong lịch sử; trong
đó có việc xác lập và thay đổi địa giới hành chính của làng Sơn Phô, sau này là
phường Cẩm Châu.